






Souhlas zákonných zástupců s mimoškolní akcí 

Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

ZAHRANIČNÍ VÝJEZD 
 

Souhlasím s účastí svého syna/dcery ………..…………., nar. …………………….. na 

mimoškolní akci.  

 

Dostal jsem informace o zahraničním výjezdu:  

o termín a místo odjezdu na zahraniční výjezd, termín a míst příjezdu ze zahraničního 

výjezdu 

o náplň zahraničního výjezdu  

o způsob dopravy a stravování 

o výši účastnického poplatku a způsob financování  

o kontakt na vedoucí zahraničního výjezdu (telefon) 

Souhlasím s uvedením osobních údajů svého syna/dcery pro potřeby cestovní kanceláře a 

ubytovacího zařízení ve smyslu zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů  

 

Prohlašuji, že:  

a) syn/dcera může/nemůže dostat individuální volno bez dohledu učitele na omezený časový 

úsek v určeném prostoru  

b) syn/dcera může/nemůže po příjezdu odejít sám/sama domů  

 

Jsem si vědom zdravotního stavu svého syna/dcery a při odjezdu odevzdám vedoucímu 

zahraničního výjezdu:  

o průkaz zdravotní pojišťovny (fotokopii)  

o prohlášení zákonných zástupců dítěte o bezinfekčnosti (dítě nejeví 

známky akutního onemocnění, nepřišlo do styku s infekčním 

onemocněním, není mu nařízeno karanténní opatření) 

o případné informace o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních 

obtížích nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít 

vliv na průběh či účast na mimoškolní akci  

o případné informace o osobních lécích syna(dcery) 

 

Syn (dcera) má nezbytné vybavení na zahraniční výjezd, viz seznam vybavení na školní akci. 

 

Pro zahraniční výjezd jsou nezbytné tyto doklady: pojištění léčebných výloh v zahraničí, 

evropský průkaz zdravotního pojištění, pojištění za škodu platné na území příslušného státu, 

platný cestovní doklad 

 

 

……………………………………… 

Datum a podpis zákonného zástupce 

 

 



Poučení o bezpečnosti 

Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

ZAHRANIČNÍ VÝJEZD 
 

Pokyny pro účastníky studijně poznávacího zájezdu do zahraničí:  

1. Žák pečuje o své zdraví, v průběhu zájezdu se chová tak, aby neohrozil zdraví své ani dalších 

osob.  

2. Žák má spolehlivě uloženy důležité dokumenty a peníze tak, aby nedošlo k jejich ztrátě.  

3. Žák si za své cenné věci a mobilní telefon odpovídá sám. V případě potřeby si cenné věci uloží 

u pedagoga. V opačném případě škola neodpovídá ze případnou ztrátu cenných předmětů,  

4. Žák v průběhu zájezdu nekouří, nepožívá žádné alkoholické nápoje či jiné zdraví nebezpečné 

látky.  

5. Při jakémkoli svévolném poničení majetku (na navštívených místech, v autobusu či jiných 

dopravních prostředcích) je způsobenou škodu povinen uhradit zákonný zástupce žáka.  

6. Při cestě autobusem – žák se chová klidně a tiše, sedí na svém místě. Na místě neklečí ani nesedí 

zády ke směru jízdy. Odpadky si po sobě uklízí výhradně na stanovená místa. Před opuštěním 

autobusu si žák zkontroluje, zda nechává své místo čisté.  Pokud je autobus vybaven 

bezpečnostními pásy, je žák povinen se jimi pásat. Autobus opouští dle pokynů dohledu, zvláště 

dbá pokynů při výstupu z autobusu na frekventovaných místech. Každý účastník si do svých 

dokladů napíše SPZ autobusu.  

7. Během pobytu na navštívených místech a na komunikacích se žáci pohybují v útvarech, které 

jim určí pedagogický dohled. Žáci mohou být rozděleni do menších skupinek, pro zajištění větší 

bezpečnosti, např. při přecházení komunikace apod. Každý si hlídá svou skupinku a v případě, 

že se někde opozdí, postupuje dle instrukcí na lístku s kontaktními údaji.  

8. Žáci neopouštějí skupinu bez povolení a nikde se sami nezdržují.  

9. V objektech se žáci chovají slušně a ukázněně, naslouchají výkladu průvodce. Nedotýkají se 

exponátů a nevstupují na místa, kam to není dovoleno. V případě, že si žák chce něco koupit, 

požádá dohlížejícího pedagoga, který mu sdělí, zda a kdy je to možné. Žák slušně požádá o 

zboží a neodnáší si nic, co nezaplatil.  

10. Jakékoli zdravotní potíže hlásí ihned dohlížejícímu pedagogovi. Pokud žák bere pravidelně 

léky, činí tak sám nebo požádá o pomoc či dohled pedagoga. Na zahraniční výjezd odjíždějí 

žáci s dostatečným množstvím potřebných léků.  

11. V ubytovacích zařízeních se žák chová ukázněně, nepobíhá ani nekřičí, neobtěžuje ani 

neohrožuje ostatní, nemanipuluje s žádnými spotřebiči. Žák nepoužívá ostré ani nebezpečné 

předměty. Žák sám neopouští ubytování bez doprovodu pedagoga či jiné pověřené dospělé 

osoby či bez jejího souhlasu. Při odjezdu řádně zkontroluje, že na místě nic nezanechal. 

V případě, že na místě něco zapomene, nelze zaručit, že danou věc lze získat zpět.  

12. Žáci po celou dobu respektují veškeré pokyny pedagogického dohledu a řidičů autobusu. 

Chovají se slušně o ohleduplně k ostatním účastníkům zájezdu, neohrožují majetek svůj ani cizí. 

Všichni žáci vědí, že svým chováním a jednáním reprezentují nejen naši školu, ale i naši zemi. 

Vzhledem k tomu, že zájezd je akcí školy, vztahují se na něj pravidla o bezpečnosti a chování 

žáků v souladu se školním řádem. Jejich překročení, jakožto i přestoupení výše zmíněných bodů 

bude řešeno v závislosti na míře provinění na místě nebo i následně ve škole postihem dle 

školního řádu.  

Zákonní zástupci jsou povinni se seznámit s vnitřní směrnicí školy k zahraničním výjezdům, 

která je k dispozici na webových stránkách školy.  

 

Prohlašuji, že jsem byl/byla seznámena s tímto poučením a budu se jím řídit:  

TABULKA SE JMÉNY A PODPISY 


